quinta-feira, 1 de fevereiro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 00393 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do
Dispensa

Rua Mato Grosso,nº 51, Bairro Fórum, CEP 44.9000-000, Irecê-Bahia

E-mail: cdsterritorio_irece@outlook.com

CNPJ nº 12.265.004/0001-80

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08/2024

HOMOLOGO, o presente termo de inexigibilidade para que surta os seus jurídicos e legais

efeitos, na forma do Art. 75, Inciso II da Lei 14133/2021, constante do presente processo

administrativo nº 014/2024, Contratação de pessoa fisica: FABIANO VIDAL DE

FREITAS,CPF: 015.115.635-24, Objeto: contratação de jornalista para prestar serviços de

assessoria de comunicação, design, matérias jornalísticas, fotografia, produção audiovisual,

produção de conteúdo digital e o que for demandado, destinado a atender o Consórcio de

Desenvolviento Sustentável do Território de Irecê,  pelo valor global de R$ 22.000,00 (vinte e

dois mil reais),de acordo com a proposta apresentada. Acolho o Parecer da Assessoria Jurídica e

encontrando-se o processo regularmente instruído na forma da Lei 14133/2021 e suas

alterações posteriores, RATIFICO o ato da DISPENSA N° 08/2024, ficando, pois, autorizado

a contratação - Márcio Antônio Messias da Silva – Presidente do Consórcio.

EXTRATO DE CONTRATO: 014/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2024 - DISPENSA DE LICITAÇÃO 08/2024

OBJETO: Contratação de jornalista para prestar serviços de assessoria de comunicação, design,
matérias jornalísticas, fotografia, produção audiovisual, produção de conteúdo digital e o que
for demandado, destinado a atender o Consórcio de Desenvolviento Sustentável do Território
de Irecê.

CONTRATANTE: Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Território de Irecê - CDS de
Irecê

CONTRATADO: FABIANO VIDAL DE FREITAS,CPF: 015.115.635-24

VIGÊNCIA: 01/02/2024  até 31/12/2024.

VALOR MENSAL: R$ 2.000,00 ( dois mil reais)

VALOR GLOBAL: R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, da Lei nº14.333/21. Márcio Antônio Messias Da Silva-
Presidente Do CDS de Irecê.

Rua Mato Grosso | 51 | Antigo Fórum | Irecê-Ba

consdessustentavelterritorioirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C1F479C52992182F5E64CE2D3AA9EEE9

quinta-feira, 1 de fevereiro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 00393 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do

Rua Mato Grosso,nº 51, Bairro Fórum, CEP 44.9000-000, Irecê-Bahia

E-mail: cdsterritorio_irece@outlook.com

CNPJ nº 12.265.004/0001-80

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 09/2024

HOMOLOGO, o presente termo de inexigibilidade para que surta os seus jurídicos e legais

efeitos, na forma do Art. 75, Inciso II da Lei 14133/2021, constante do presente processo

administrativo nº 015/2024, Contratação da empresa AUTO POSTO COPA 70, CNPJ:

03.961.850/0001-44, Objeto: Aquisição de combustível  (gasolina comun), com

abastecimento de forma parcelado para atender veículos (rodoviário),  de apoio administrativo,

campo e ações programadas e emergenciais do Consórcio,  convênio 70/2023- SIM, Acordo

Consorcial  024/2023,  para o exercício de 2024, na sede deste consórcio, Pelo percentual de

desconto de 1% do preço da bomba,de acordo com a proposta apresentada. Acolho o

Parecer da Assessoria Jurídica e encontrando-se o processo regularmente instruído na forma da

Lei 14133/2021 e suas alterações posteriores, RATIFICO o ato da DISPENSA N° 09/2024,

ficando, pois, autorizado a contratação - Márcio Antônio Messias da Silva – Presidente do

Consórcio.

EXTRATO DE CONTRATO: 015/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015/2024 - DISPENSA DE LICITAÇÃO 09/2024

OBJETO: Aquisição de combustível  (gasolina comun), com abastecimento de forma parcelado
para atender veículos (rodoviário),  de apoio administrativo, campo e ações programadas e
emergenciais do Consórcio,  convênio 70/2023- SIM, Acordo Consorcial  024/2023,  para o
exercício de 2024, na sede deste consórcio, Pelo percentual de desconto de 1% do preço
da bomba.

CONTRATANTE: Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Território de Irecê - CDS de
Irecê

CONTRATADA: AUTO POSTO COPA 70, CNPJ: 03.961.850/0001-44

VIGÊNCIA: 01/02/2024  até 31/12/2024.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, da Lei nº14.333/21. Márcio Antônio Messias Da Silva-
Presidente Do CDS de Irecê.

Rua Mato Grosso | 51 | Antigo Fórum | Irecê-Ba

consdessustentavelterritorioirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C1F479C52992182F5E64CE2D3AA9EEE9

quinta-feira, 1 de fevereiro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 00393 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do

Rua Mato Grosso,nº 51, Bairro Fórum, CEP 44.9000-000, Irecê-Bahia

E-mail: cdsterritorio_irece@outlook.com

CNPJ nº 12.265.004/0001-80

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2024

HOMOLOGO, o presente termo de inexigibilidade para que surta os seus jurídicos e legais

efeitos, na forma do Art. 75, Inciso II da Lei 14133/2021, constante do presente processo

administrativo nº 016/2024, Contratação da empresa AUTO POSTO AUGUSTU`S

LTDA,CNPJ: 02.448.248/0001-45 Objeto: Aquisição de combustível  (gasolina comun),

com abastecimento de forma parcelado para atender veículos (rodoviário),  de apoio

administrativo, campo e ações programadas e emergenciais do Consórcio,  convênio 70/2023-

SIM, Acordo Consorcial  024/2023,  para o exercício de 2024, no trecho de Ipirá/Salvador, Pelo

percentual de desconto de 2% do preço da bomba,de acordo com a proposta

apresentada. Acolho o Parecer da Assessoria Jurídica e encontrando-se o processo

regularmente instruído na forma da Lei 14133/2021 e suas alterações posteriores, RATIFICO o

ato da DISPENSA N° 10/2024, ficando, pois, autorizado a contratação - Márcio Antônio

Messias da Silva – Presidente do Consórcio.

EXTRATO DE CONTRATO: 016/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2024 - DISPENSA DE LICITAÇÃO 010/2024

OBJETO: Aquisição de combustível  (gasolina comun), com abastecimento de forma parcelado
para atender veículos (rodoviário),  de apoio administrativo, campo e ações programadas e
emergenciais do Consórcio,  convênio 70/2023- SIM, Acordo Consorcial  024/2023,  para o
exercício de 2024, no trecho de Ipirá/Salvador, Pelo percentual de desconto de 2% do
preço da bomba.

CONTRATANTE: Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Território de Irecê - CDS de
Irecê

CONTRATADA: AUTO POSTO AUGUSTU`S LTDA,CNPJ: 02.448.248/0001-45

VIGÊNCIA: 01/02/2024  até 31/12/2024.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, da Lei nº14.333/21. Márcio Antônio Messias Da Silva-
Presidente Do CDS de Irecê.

Rua Mato Grosso | 51 | Antigo Fórum | Irecê-Ba

consdessustentavelterritorioirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C1F479C52992182F5E64CE2D3AA9EEE9

		2024-02-01T11:37:52-0300